O R A T O R I A E

inficiando, aut definiendo, aut æquitate oppo-
 nenda, sed etiam rationem subiiciat recusatio-
 nis suæ. Primus ille status rationem habet in-
 quit criminis, ipsam negationem, inficiatio-
 nemq; facti. Secundus, quod nō sit in re, quod ab
 aduersario ponitur in uerbo. Tertius, quod id re
 etc factum esse defendet, quod sine ulla numinis
 controuersia factum fateatur. Deinde unicuiq;
 rationi opponendū est ab accusatore, id quod si
 nō esset in accusatione, causa omnino esse nō pos-
 set. Itaq; ea, quæ sic referuntur, continētia causa-
 rum uocentur, quanquam non ea magis, quæ cō-
 tra rationē defensionis afferūtur, quā ipsę defen-
 sionis rationes continent causas. Sed distinguē-
 di gratia rationē appellamus eā, quæ affertur a
 reo ad recusandum depellendi criminis causa,
 quæ nisi esset, quid defenderet non haberet. Fir-
 mamentum autē, quod contra ad labefactandā
 rationē refertur, sine quo accusatio stare nō pōt.
 Ex rationis aut, & ex firmamēti conflictione, &
 quasi concursu quæstio exoritur quædam, quā di-
 sceptionē uoco, in qua quid deueniat in iudici-
 um, & de quo disceptetur, quæri solet. Nam pri-
 ma aduersariorū contentio diffusam habet quæ-
 stionē, ut in coniectura. corperitne pecunias De-
cius

P A R T I T I O N E S.

eius. In definitione, minueritne maiestatem Norbanus. In ætate iurēne occiderit Opimius Gracchū. Hæc, quæ primam contentione habent ex arguendo, & resistendo lata, ut dixi, & cōfusa sunt. Rationū, & firmamentorū contentio adducit in angustam disceptationem. ea in coniectura nulla est. Nemo enim eius, quod negat factum, rationem aut potest, aut debet, aut solet reddere. Itaque in his causis eadem & prima questio, & disceptatio est extrema. In illis autem, ubi ita dicitur, non minuit maiestatem, quod egerit de Ceperione turbulētius. Populi enim R. dolor iustis uim illam excitauit non tribuni actio. Maiestas autem, quoniam est magnitudo quedam populi R. in eius potestate, ac iure retinendo, aucta est potius, quam diminuta. & ubi ita refertur. Maiestas est in impij, atque in omni populi R. dignitate, quam minuit is, qui per uim multitudinis rem ad seditionem uocauit, existit illa disceptatio. minueritne maiestatem, qui uoluntate populi R. rem gratam, & æquam per uim egerit. In his autem causis, ubi aliquid recte factum, aut concedendum, esse factum defendatur, cum est facti subiecta ratio, sicut ab Opimio, iure feci salutis omnium, & conseruanda Reipublici. causa, relatumque est ab Decio. Ne sceleratissimum quidem ciuem sine iudicio iu-